
`9±L.
E-?. €1 E R A R E givifeL #\'iA

PREGAO ELETRONICO
No 032/2022

ATA E MAPA DA SESSAO

®

a



ATA DA SESSAO P0BLICA DO PREGAO

Dependencia:  MUNICIPIO  DE  BUERAREMA -LICITACAO -(BA)

Licitagao:  (Ano:  2022/ MUNICIPIO  DE  BUERAREMA / N° Processo:  199/2022)

as  14:18:04  horas do dia  10/11/2022  no enderego  RUA GOES  CALMON-TERREO,  bairro

CENTRO,   da  cidade  de   BUERAREMA  -   BA,   reuniram-se  o   Pregoeiro  da   disputa   Sr(a).

ALINE  NOGUEIRA  LIMA  ALVES,  e  a  respectiva  Equipe  de  Apoio,  designado  pelo  ato  de

nomeagao,   para   realizagao   da   Sessao   Ptiblica   de   Licitagao   do   Pregao   N°    Processo

199/2022  -2022/032/2022  que  tern  por  objeto  Aquisigao  de  material  de  iluminagao  para

serem  utilizados  na  Ornamentagao  Natalina  da  Cidade.

•         Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes pre?os:

Lote  (1)  -lLUMINAQAO  NATALINA

Data-Hora
10/11/202212  20  27:893

10/11/202210.01,47:274

10/11/2022  08:39:05'562

Fornecedor
ELMAR  LOPES  SILVA ME

MAGEE  COMERCIO ATACADISTA DE  PRODUTOS
ALIMENTICIOS

BAHIA  LUMl  lLUMINACAO  E  MATERIAL  PARA
CONSTRUCAO  E

R$  149  000,00

R$ 206  700,00

R$ 431575,00

Ap6s a etapa de lances,  , foram apresentados os seguintes menc)res pregos:

Lote  (1 )  -lLUMINACAO  NATALINA

10/11/202214.43:58:375

10/11 /2022  14.45: 16:498

ELMAR  LOPES  SILVA ME

MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE  PRODUTOS
ALIMENTICIOS R$  190 000,00

Encerrada  a  etapa  de  lances  foi  verificada  a  regularidade  da  empresa  que  ofertou  o

menor prego.  Ap6s  confirmada  a  habilitagao da  proponente  e  examinada  pelo  Pregoeiro  da

disputa e a  Equipe de Apoio a aceitabi[idade da  proposta  de  menor prego,  quanto ao objeto

bern como quanto a compatibilidade do preeo apresentado com  os praticados  no mercado e

o valor estimado para a contratagao,  o Pregoeiro decidiu:

No  dia  10/11/2022,  as  14:49:07  horas,  no  lote  (1)  -lLUMINAeAO  NATALINA -a  situagao

do  lote  foi  alterada  para:  arrematado.   0  motivo  da  alteragao  foi  o  seguinte:  Atualizac:ao

efetuada  -servidor:  pxloaopoooo1_multisalas-01.  No  dia  10/11/2022,  as  15.25:10  horas,  a



situagao do lote foi finalizada.

No  dia  10/11/2022,  as  15:25:10  horas,  no  lote  (1)  -lLUMINAeAO  NATALINA -a  situagao

do lote foi alterada para: declarado vencedor.  0 motivo da altera?ao foi o seguinte:  Declaro a

empresa   BAHIA   LUMl   lLUMINACAO   E   MATERIAL   PARA  CONSTRUCAO  vencedora  do

Lote  01.   No  dia   16/11/2022,  as   17:28:27  horas,   a  situagao  do  lote  foi  finalizada.

No  dia  16/11/2022,  as  17:28:27  horas,  no  lote  (1)  -lLUMINACAO  NATALINA -a  situaeao

do  lote foi  alterada  para:  adjudicado.  0  motivo  da  alteragao foi  o  seguinte:  Adjudico  o  Lote

01  para  a  empresa  BAHIA  LUMl  lLUMINACAO  E  MATERIAL  PARA  CONSTRUCAO.

No   dia   16/11/2022,   as   17:28:27   horas,   no   lote   (1)   -ILUMINAQAO   NATALINA   ,   pelo

crit6rio  de  menor  prego,  foi  adjudicado  o  objeto  do  lote  da  licitagao  a  empresa  BAHIA  LUMl

®    lLUMINACAO  E  MATERIAL PARA CONSTRUCAO  E com  o valor R$  144.400,00

No  dia  16/11/2022,  as  17:29:26  horas,  a  autoridade  competente  da  licitagao  -VINICIUS

IBRANN  DANTAS ANDRADE  OLIVEIRA -alterou  a  situa?ao  da  licitagao  para  homologada.

Publicada  a decisao,  nesta sessao,  e  nada mais havendo a tratar,  o  Pregoeiro da disputa
declarou encerrados os trabalhos.

ALINE  NOGUE lMA ALVES

Autoridade ComDetente

®

Membro  Equipe Apoio

Proponentes:
39.983.511/0001-06  BAHIA  LUMl  lLUMINACA0  E  MATERIAL  PARA CONSTRUCAO  E

73.893.760/000149  ELMAR  LOPES SILVA ME

21.542.290/0001-75  MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE  PRODUTOS ALIMENTICIOS

16/11 /2022 Pagina 2 de  2


